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Dostępność mieszkańców do świadczeń zdrowotnych w
2009

Od  6   –  18  miesięcy  musieli  czekać  pacjenci  m.  in.  na  zabieg
wszczepienia endoprotezy czy też na wykonanie operacji zaćmy. Najdłuższy
okres oczekiwania na świadczenia w poradniach specjalistycznych wynosił w
ubiegłym roku ponad 6 miesięcy. Takie dane zawarte zostały w sprawozdaniu
przekazanym  Urzędowi  Marszałkowskiemu  przez  Świętokrzyski  Oddział
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Informacje dotyczą liczby i
średniego  czasu  oczekiwania  na  udzielenie  wybranych  świadczeń  opieki
zdrowotnej w 2009 roku.

Dostępność mieszkańców naszego regionu do wybranych świadczeń zdrowotnych na koniec
2009 roku przedstawiała się następująco:
SPECJALISTYCZNA AMBULATORYJNA OPIEKA ZDROWOTNA:
Pacjenci wymagający pilnego udzielenia świadczenia ze względu na możliwość szybkiego
pogorszenia  stanu  zdrowia  oczekiwali  na  świadczenia  w  poradniach:  neurologicznej,
gastroenterologicznej  oraz  pracowni  fizjoterapii,  poradni  ortodontycznej,  urologicznej,
rehabilitacyjnej, pracowni fizykoterapii, poradni endokrynologicznej. Większość pacjentów
oczekiwała na pilne udzielenie świadczenia do 1 miesiąca. Jedynie w  pracowni fizjoterapii
pacjenci oczekiwali od 1 do 2 miesięcy natomiast w poradni ortodontycznej wszystkie osoby
oczekiwały powyżej 6 miesięcy.
Największa liczba osób oczekiwała na uzyskanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w poradniach: fizjoterapii, ortodontycznej, okulistycznej, reumatologicznej, alergologicznej
dla dzieci, stomatologicznej, neurologicznej.
Najdłużej,  powyżej  6  miesięcy,  oczekiwali  pacjenci  na  świadczenia  w  poradniach:
ortodontycznej,  kardiologicznej,  fizjoterapii,  endokrynologicznej  dla  dzieci.  Od  3  do  6
miesięcy  pacjenci  oczekiwali  na  przyjęcie  po  raz  pierwszy  do  następujących  poradni:
urologicznej,  chirurgii  urazowo  –  ortopedycznej,  gastroenterologicznej,  alergologicznej,
protetyki  stomatologicznej,  balneoterapii,  endokrynologicznej,  hematologicznej,
okulistycznej, chirurgii ogólnej, nefrologicznej dla dzieci, neurologicznej, diabetologicznej.
LECZNICTWO STACJONARNE:
Pacjenci wymagający pilnego udzielenia świadczenia ze względu na możliwość szybkiego
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pogorszenia  stanu  zdrowia  oczekiwali  na  świadczenia  w  oddziałach:  rehabilitacyjnym,
radioterapii,  chirurgii  ogólnej  oraz  chirurgii  urazowo  –  ortopedycznej,  medycyny
paliatywnej,  ginekologii  onkologicznej,  neurochirurgicznym,  reumatologicznym,
ginekologiczno – położniczym, kardiologicznym, otolaryngologicznym. Większość pacjentów
oczekiwała do 1 miesiąca. Jedynie w oddziale rehabilitacyjnym od 1 do 2 miesięcy oraz od
powyżej 6 miesięcy, natomiast w oddziale chirurgii urazowo – ortopedycznej wszystkie osoby
oczekiwały od 1 do 2 miesięcy.
Największa liczba osób oczekiwała na przyjęcie do szpitala w oddziałach: rehabilitacyjnym,
reumatologicznym,  rehabilitacji  narządu  ruchu,  chirurgii  urazowo  –  ortopedycznej,
otolaryngologicznym,  chirurgii  ogólnej.
Od  3 do 6 miesięcy  pacjenci  oczekiwali  na  przyjęcie  po  raz  pierwszy  do  oddziałów:
otolaryngologicznego, neurochirurgicznego, chirurgii urazowo – ortopedycznej dla dzieci,
psychiatrycznego dla chorych somatycznie.  Powyżej 6 miesięcy  oczekiwali  pacjenci na
leczenie w oddziałach: rehabilitacyjnym, reumatologicznym,  rehabilitacji narządu ruchu,
chirurgii urazowo – ortopedycznej.
BADANIA DIAGNOSTYCZNE:
Na wykonanie tomografii komputerowej oczekiwało 817 osób (3,45% badań wykonanych
w 2009r.). Wszystkie osoby oczekiwały na badanie do 1 miesiąca. W stosunku do 2008 roku
liczba oczekujących uległa zmniejszeniu o 1 055 osób nastąpiło również skrócenie czasu
oczekiwania o 1 miesiąc (z 2 do 1 miesiąca). Na wykonanie angiografii oczekiwało 2 osoby
(0,36% badań wykonanych w 2009r.). Wszystkie osoby oczekiwały na badanie do 1 miesiąca.
W stosunku do 2008 roku liczba oczekujących uległa zmniejszeniu o 173 osoby nastąpiło
również skrócenie czasu oczekiwania o 2 miesiące (z  3 do 1 miesiąca).  Na wykonanie
rezonansu magnetycznego  oczekiwało 931 osób (9,69% badań wykonanych w 2009r.)
Większość osób oczekiwała nadal od 3 do 6 miesięcy (93,3% oczekujących na wykonanie
rezonansu magnetycznego). W stosunku do 2008 roku liczba oczekujących zmniejszyła się o
230 osób. Liczba wykonanych w 2009 roku koronografii zabezpieczała na bieżąco potrzeby
zdrowotne mieszkańców naszego regionu w tym zakresie. W stosunku do 2008 roku liczba
oczekujących uległa zmniejszeniu o 661 osób nastąpiło również skrócenie czasu oczekiwania
o 2 miesiące (z 2 do 0 miesiąca).
PROCEDURY MEDYCZNE:
Na endoprotezy oczekiwało łącznie 3 388 osób, w tym na endoprotezę stawu biodrowego
oczekiwało 1 998 osób oraz na endoprotezę stawu kolanowego oczekiwało 1 390 osób. Dla
większości pacjentów czas oczekiwania na wykonanie procedury utrzymywał się nadal na
poziomie powyżej 6 miesięcy i wynosił dla 31,26% pacjentów od 6 do 18 miesięcy natomiast
dla 47,52% pacjentów powyżej 18 miesięcy. W 2009r. łączna liczba oczekujących zwiększyła
się  o  527  osób  w  stosunku  do  2008r.  Na  wykonanie  operacji  zaćmy  z  wszczepem
oczekiwało 4 158 osób, w tym 738 pacjentów oczekiwało do 6 miesięcy, 3 367 pacjentów
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oczekiwało od 6 do 18 miesięcy oraz 53 osoby oczekiwało powyżej 18 miesięcy. W 2009r.
liczba oczekujących zwiększyła się o 260 osób w stosunku do 2008r. Dla większości osób
czas oczekiwania utrzymywał się nadal na poziomie powyżej 6 miesięcy.
LECZNICTWO UZDROWISKOWE:
Na leczenie w szpitalu uzdrowiskowym oczekiwało łącznie 749 osób. Na koniec 2009r. dla
większości  pacjentów  czas  oczekiwania  na  leczenie  w  szpitalu  uzdrowiskowym  nadal
utrzymywał się na poziomie do 12 miesięcy  W 2009r. liczba oczekujących zmniejszyła się o
88 osób w stosunku do 2008r. Na leczenie w sanatorium uzdrowiskowym oczekiwało 19
213 osób. W stosunku do 2008 roku liczba oczekujących zwiększyła się o 2 604 osoby.
Nastąpiło  również  wydłużenie  czasu  oczekiwania  na  rozpoczęcie  leczenia.  Większość
pacjentów oczekiwała na leczenie w sanatorium uzdrowiskowym do 12 miesięcy , jednak
coraz większy odsetek mieszkańców oczekiwał na świadczenie powyżej 18 miesięcy.
ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE:
W 2009 roku nastąpił wzrost oczekujący na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne w
stosunku do 2008 roku, kiedy to realizacja świadczeń w tym zakresie zabezpieczała bieżące
potrzeby  zdrowotnej  mieszkańców  naszego  województwa.  Oczekiwanie  dotyczyło
starających  się  o  uzyskanie:

aparatów słuchowych – 679 osób. Większość osób oczekiwała na zaopatrzenie
w aparat od 1 do 3 miesięcy oraz
wkładek usznych – 679 osób. Większość osób oczekiwała od 1 do 3 miesięcy

ZAOPATRZENIE W ŚRODKI POMOCNICZE:
W 2009 roku nastąpił wzrost oczekujący na zaopatrzenie w środki pomocnicze w stosunku
do 2008 roku, kiedy to realizacja świadczeń w tym zakresie zabezpieczała bieżące potrzeby
zdrowotnej  mieszkańców  naszego  regionu.  Oczekiwanie  dotyczyło  starających  się  o
uzyskanie:

wózka  inwalidzkiego  do  stałego  użytkowania  –  189  osób.  Większość  osób
oczekiwała zaopatrzenie w wózek inwalidzki od 1 do 3 miesięcy oraz
przedmiotów ortopedycznych osobno niewymienionych – 25 osób. Większość osób
oczekiwała od 1 do 3 miesięcy.


